da CONTRATADA, anexa ao presente contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

O presente Termo de Contrato terá vigência de 2 (anos),  a contar da data do recebimento definitivo
do(s) bem(ns) descrito(s) no objeto.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

O  valor  do  presente  pacto  é  de  R$  3.760,00  (três  mil  setecentos  e  sessenta  reais),  referente  à

aquisição de 2 (dois) certificados, de acordo com a proposta apresentada pela contratada, anexa ao
presente instrumento, conforme descriminado na tabela abaixo:

ESPECIFICAÇÃO

certificados SSL/TLS WildCard Organizacional para o domínio tre-pi.jus.br e seus subdomínios, por um período de 2 anos

[...]

Licença de uso do mesmo certificado em ilimitados servidores;

11. Validação rápida e descomplicada com suporte em Português;

12. Validade de pelo menos 24 (vinte e quatro) meses.

4 - ESTIMATIVA DE CUSTO

4.1. Estima-se um custo total da aquisição da ordem R$ 6.532,00 (seis mil quinhentos e trinta e dois
reais),  elaborada com base nos preços médios obtidos em pesquisa no mercado, conforme consta na
Análise de Viabilidade (doc. SEI N° 1122259).

5 - PRAZOS E CONDIÇÕES DE ENTREGA

5.1. O fornecedor deverá emitir os Certificados em até 15 dias após a solicitação, contados a partir da data

[...]

Francielle Pereira da Silva  

PROPOSTA COMERCIAL 

DO OBJETO: CERTIFICADO COM VALIDADE DE 2 ANOS 

Item 

Cód. Especificação Quant. 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

LOTE 

01 

743 

SSL INT. OV WILDCARD 2 ANOS 

2 

R$ 1.880,00 R$ 3.760,00 

Valor total: Três mil setecentos e sessenta reais;; R$ 3.760,00 

 Marca do Certificado: AC SOLUTI 
Global Sign 

 Prazo de Validade da Proposta: 60 dias  

 Prazo de Entrega: 5 dias uteis após a entrega da ordem de serviço ou 

empenho 

 Local de entrega: O(s) item(ns) contratados serão emitidos de forma online,

[...]

locação do imóvel situado na Rua
Patriotino Lages, 512, Centro, na cidade de Esperantina - PI, pertencente ao Sr. JOÃO
ALEXANDRE DE OLIVEIRA AMORIM, para abrigar o Fórum Eleitoral (Central de Atendimento
ao Eleitor e os Cartórios da 41ª e 85ª Zonas Eleitorais) . VALOR MENSAL: R$ 1.811,19 (um
mil, oitocentos e onze reais e dezenove centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa
de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa,
sob o Elemento de Despesa nº 3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses.

[...]

16/2020, em decorrência da homologação da Convenção Coletiva de Trabalho nº 72/2020,
que alterou o valor do piso salarial e do auxílio alimentação da categoria, com efeitos
financeiros retroativos a junho de 2020. VALOR: . Em virtude da repactuação prevista
neste termo, o valor estimado da contratação passará de R$ 161.229,65 (cento e sessenta
e um mil duzentos e vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos) para R$ 166.691,50
(cento e sessenta e seis mil seiscentos e noventa e um reais e cinquenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº 02.122.0033.4269.0001 - Pleitos
Eleitorais, sob Elemento de Despesa nº 3.3.90.37 - Locação de mão de obra.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: cláusula oitava do instrumento de contrato, bem como os arts.